
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 lipca 2022 r. 

Poz. 1563 

 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Rozwoju Sportu Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188)  
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do spraw Rozwoju Sportu Dzieci i Młodzieży, zwanego dalej „Pełno-
mocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw kultury fizycznej. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) analiza obowiązujących przepisów prawa i istniejących rozwiązań w zakresie sportu dzieci i młodzieży, identyfiko-
wanie problemów w tym zakresie oraz formułowanie wniosków; 

2) monitorowanie działań: 

a) mających na celu podnoszenie poziomu aktywności fizycznej dzieci i młodzieży oraz zapobieganie marginaliza-
cji i patologiom społecznym, w tym działań wyrównujących szanse dzieci i młodzieży w dostępie do usystema-
tyzowanej aktywności fizycznej, 

b) inicjujących i stymulujących aktywność fizyczną wśród dzieci i młodzieży nieaktywnych sportowo, defawory-
zowanych oraz zagrożonych wykluczeniem, 

c) prowadzących do zapewnienia dzieciom i młodzieży uzdolnionym sportowo optymalnych warunków do szkole-
nia sportowego, w szczególności do reprezentowania kraju we współzawodnictwie międzynarodowym. 

§ 3. 1. Organy administracji rządowej oraz jednostki im podległe i przez nie nadzorowane są obowiązane do współ-
działania z Pełnomocnikiem i udzielania mu pomocy, w szczególności przez udostępnianie Pełnomocnikowi informacji 
i dokumentów niezbędnych do realizacji jego zadań oraz, na wniosek Pełnomocnika, do udzielenia mu wsparcia meryto-
rycznego w zakresie ich właściwości. 

2. Pełnomocnik, w celu właściwej realizacji powierzonych mu zadań, może współpracować z organami jednostek 
samorządu terytorialnego, państwowymi osobami prawnymi, osobami prawnymi z udziałem Skarbu Państwa oraz organi-
zacjami pozarządowymi. 

§ 4. Pełnomocnik, w zakresie powierzonych mu zadań, może powoływać zespoły eksperckie i doradcze oraz zlecać 
przeprowadzanie ekspertyz. 

§ 5. Pełnomocnik, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw kultury fizycznej, przedstawia Radzie Mini-
strów analizy, oceny i wnioski związane z zakresem jego działania. 

§ 6. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną oraz kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia 
urząd obsługujący ministra właściwego do spraw kultury fizycznej. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1563 
 

 

§ 7. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa z części 25, której dysponen-
tem jest minister właściwy do spraw kultury fizycznej. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


	D20221563



